MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ribeirão das Neves

 RUA TAIOBEIRAS 169 - Bairro SEVILHA 2 SEÇÃO - CEP 33858-480 - Ribeirão das Neves - MG
3136272307  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 38 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019

Dispõe sobre a designação de
membros para
compor Comissões
Examinadoras do Concurso
Público do Edital nº 86/2018 do
I F M G Campus Ribeirão das
Neves.

A DIRETORA GERAL PRÓ-TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES, nomeada pela Portaria
do IFMG nº 2, de 02/01/2019, publicada no DOU de 04/01/2019, Seção 2, pág. 18, e no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 6 de abril de 2016,
publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº
805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e
pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro
de 2016, Seção 2, pág. 20,

Considerando o disposto no item 8 do EDITAL Nº 82/2018 – CONCURSO PÚBLICO DE
PROVAS E TÍTULOS PARA O PROVIMENTO DOS CARGOS DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO
DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO,

RESOLVE:

Art. 1º          Designar os membros a seguir relacionados para compor as Comissões
Examinadoras da segunda, terceira e quarta fases do Concurso Público de provas e títulos
para o provimento dos cargos da carreira do magistério do ensino básico, técnico e
tecnológico regido pelo Edital nº 86/2018, de 6 de dezembro de 2018, conforme os incisos II
a IV, subitem 8.2 do Edital nº 82/2018:

Área: Eletroeletrônica

Nome Instituição SIAPE Designação

Túlio Charles de Oliveira
Carvalho

CEFET/MG 1192430     Presidente

Júlio César Guerra Justino CEFET/MG 1478315  Membro Titular

Boletim de Serviço Eletrônico em
11/02/2019

Portaria 38 (0246759)         SEI 23713.001826/2018-92 / pg. 1

Reginaldo Vagner Ferreira IFMG/Campus Betim 1917058  Membro Titular

Cleverson Faria de Oliveira IFMG/Campus Itabirito 1294946 Membro
Suplente

Área: Artes

Nome Instituição SIAPE Designação

Tiago de Brito Cruvinel IFMG/Campus Betim 2309907 Presidente

Denise Perdigão Pereira IFMG/Campus Ouro Branco 2358995 Membro Titular

Cláudia Gomes França CEFET/MG 2281592 Membro Titular

Manuella Felicíssimo IFMG/Campus Betim 0522142 Membro
Suplente

Art. 2º          Designar os membros a seguir relacionados para integrar a terceira fase do
referido concurso, conforme determina o inciso III, subitem 8.2 do Edital nº 82/2018:

Área: Eletroeletrônica

Nome Instituição SIAPE Designação

Agnaldo Afonso de Souza IFMG/Campus Ribeirão das
Neves

1848134  Membro Titular

Gilberto Santos Justino IFMG/Campus Ribeirão das
Neves

2322596 Membro
Suplente

Área: Artes

Nome Instituição SIAPE Designação

Juliana Ventura de Souza
Fernandes

IFMG/Campus Ribeirão das
Neves

2503803  Membro Titular

Gilberto Santos Justino IFMG/Campus Ribeirão das
Neves

2322596 Membro
Suplente

Art. 3º          Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Maria das Gracas Oliveira, Diretora
Geral, em 11/02/2019, às 14:36, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código

Portaria 38 (0246759)         SEI 23713.001826/2018-92 / pg. 2

verificador 0246759 e o código CRC 76DC0FCF.

23713.000060/2019-18 0230560v1

Portaria 38 (0246759)         SEI 23713.001826/2018-92 / pg. 3

	Portaria 38 (0246759)